
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000252

252

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 15/2022

(AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)
O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público a ABERTURA da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário por
item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do
certame para 24/10/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00000628/2022-78, realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e,
subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Registro de
Preços para a eventual aquisição de máquinas pesadas para a composição de patrulhas
rodoviárias para atender as demandas da Subsecretaria de Desenvolvimento Rural da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência e seus
Anexos, conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de
Referência, com valor Total estimado de R$ 14.989.948,64 (quatorze milhões, novecentos
e oitenta e nove mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). O
aviso de LICITAÇÃO e o EDITAL poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br,
" Ed i t a l " .

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 00195000004592022. Objeto: Aquisição, entrega e instalação de
um transformador trifásico de distribuição, potência de 15 KVA, tensão nominal de 13,8
KV, tensão secundária de 380/220V, em óleo isolante tipo mineral, atendendo às normas
e exigências da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), novo e em primeiro uso,
com entrega e instalação, a fim de atender as necessidades do Jardim Botânico de Brasília
(JBB),conforme anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/10/2022 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º
Andar S/506, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00142-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/10/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

DENIS DANIEL DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2022) 926939-00001-2022NE000001
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 35/2022

PROCESSO SEI Nº 00080-00056556/2022-86
O Pregoeiro da Secretaria de Educação do GDF, em conformidade com as

normas da Lei nº 8.666/1993 e disposições contidas no edital do pregão supramencionado,
vem, retificar a data de realização da Sessão de abertura do certame licitatório no DOU Nº
186, SEÇÃO 3, de 29 de setembro de 2022, PÁGINA 193. Portanto, onde se lê: "Cadastro
das Propostas: a partir de 30/09/2022. Abertura das Propostas: 13/10/2022, à partir das
10h, horário de Brasília.", leia-se: "Cadastro das Propostas: a partir de 10/10/2022.
Abertura das propostas: 24/10/2022, às 10h, horário oficial de Brasília.

Brasília, 7 de Outubro de 2022.
ALBERTO MOHAMAD

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO E COMPRAS

DIRETA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022-SSPDF

PROCESSO 00050-00004720/2021-09. TIPO: MENOR PREÇO. MODO DE DISPUTA: Aberto.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de bens comuns de equipamentos de
musculação (com montagem e instalação) para as forças de segurança do Distrito Federal
(PMDF, PCDF, CBMDF e SEAPE), conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas no Termo de Referência. A SSPDF informa, com fulcro no inciso IX do artigo
17, e inciso VI do Artigo 13 do Decreto nº 10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO do grupo 1 e item
8 à Brasfitness Comércio de Artigos Esportivos Ltda, CNPJ: 11.753.865/0001-45, no valor
total de R$ 244.228,36 (duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e
trinta e seis centavos) e a HOMOLOGAÇÃO do Certame.

Brasília/DF, 07 de outubro de 2022.
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador de Planejamento, Licitações e Compras
Diretas

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO E COMPRAS
DIRETA

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC Nº 1/2022-SSPDF

PROCESSO SEI-GDF: 00050-00007029/2021-79. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Contratação de
empresa de Engenharia para a construção do Edifício (Anexo II) da Secretaria de Estado de
Segurança Pública do Distrito Federal, com área de construção de 4.812,61m2. A SSP
comunica a suspensão da abertura deste certame conforme determinação na Decisão nº
4 2 6 8 / 2 0 2 2 - T C D F.

Brasília/DF, 7 de setembro de 2022.
ADRIANA MELO SANTIAGO

Presidente da Comissão Especial de Licitação do RDC

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

PROCESSO Nº. 00052-00021017/2019-86. OBJETO: contratação de empresa especializada
para ampliação e atualização do parque de infraestrutura física de rede de dados e
comutação (switches) da PCDF, com o fornecimento de equipamentos, acessórios para os
switches (transceivers óticos, cabo stack, GbIC), garantia, suporte técnico por 60 (sessenta)
meses e treinamento, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante do Anexo I do Edital. Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$
5.840.380,58 (cinco milhões, oitocentos e quarenta mil, trezentos e oitenta reais e
cinquenta e oito centavos). Natureza de Despesa: 4.4.90.52, 3.3.90.40 e 3.3.90.30, Fonte
100. Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do
Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901 - Fundo Constitucional do Distrito Federal.
UASG 926015. Prazo de execução: conforme Termo de Referência. Data limite do
recebimento das propostas: 24 de outubro de 2022, às 14h. O Edital, com todos seus
anexos, deverá ser obtido nos sites gov.br/compras e www.pcdf.df.gov.br ou ainda na
Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da
Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, das 12h às
18h30min, através de mídia, a qual deverá ser fornecida pelo interessado. Maiores
informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 6 de outubro de 2022.
CRISTINA JANE LETIERI

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2022

PROCESSO Nº. 00052-00004405/2019-01. OBJETO: Aquisição de equipamentos para
reaparelhar e modernizar o atendimento na especialidade de Endodontia, no Núcleo de
Odontologia da Policlínica da Polícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. TIPO:
Menor preço. A PREGOEIRA da Polícia Civil do Distrito Federal, comunica que no Pregão
Eletrônico nº. 26/2022-PCDF sagraram-se vencedoras as empresas: V.L. FUZETI -
COMERCIAL, CNPJ: 05.523.731/0001-35, para o item 01, no valor total de R$ 6.875,00 (seis
mil, oitocentos e setenta e cinco reais), e SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT A L A R ES
LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, para os itens 3, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 no valor total de R$
5.770,40 (cinco mil, setecentos e setenta reais e quarenta centavos). Restaram desertos os
itens 4 e 5. A ata do pregão e o termo de adjudicação podem ser visualizados no
www.gov.br/compras. Maiores informações na CPL/PCDF, fones: 32074071/4046.

Brasília, 6 de outubro de 2022.
CRISTINA JANE LETIERI

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO Nº 1/2022/IDAF
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 107/2022

O Diretor - Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público, com
fundamento no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, a REVOGAÇÃO, por INTERESSE
ADMINISTRATIVO, do Pregão Eletrônico SRP nº 107/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de apoio técnico administrativo, que visa atender as
necessidades do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Acre -
I DA F/ AC .

Isso posto, em virtude da iminente chegada do fim do presente exercício, além
da possibilidade de troca dos gestores que estão a frente do Instituto e pelo fato de não
termos no momento interesse da continuação do processo licitatório, solicitamos a
revogação do Pregão Eletrônico SRP n.º 107/2022.

O Diretor - Presidente, atendendo o que dispõe o artigo 109, inciso I, alínea "c",
da Lei 8.666/93, concede o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste,
para os interessados inconformados com esta decisão, querendo, apresentarem recurso.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

JOSÉ FRANCISCO THUM
Presidente do IDAF

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E DO
DESENVOLVIMENTO URBANO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 - SEINFRA

Comunica que a sessão de reabertura do certame será realizada no dia
11/10/2022, às 8h30mim, na sala de reunião no Prédio da SEINFRA, localizada na Via Chico
Mendes, 805 - Bairro Vila do DNER - CEP 60.906-150 - Rio Branco/Ac, para dá continuidade
as Processo Licitatório, ocasião em que serão abertas as Propostas de Preço das Licitantes
habilitadas.

Rio Branco-AC, 7 de outubro de 2022.
MARIA ODALIS RUIZ GADELHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022 - CPL - SEDUR/SEPA

Licitantes Classificadas: 1ª colocada, MS BEZERRA CONSTRUTORA E COMÉRCIO EIRELI; 2ª
colocada, L & M CONSTRUÇÕES LTDA; 3ª colocada, LÍDER CONSTRUÇÕES EIRELI; 4ª
colocada; GABRO CONSTRUÇÃO EIRELI; 5ª colocada, NOGUEIRA E BRITO LTDA; 6ª colocada,
EURO CONSTRUÇÕES EIRELI; 7ª colocada SOLU'S ENGENHARIA EIRELI; 8ª colocada,
CONSTRUTORA A R SILVA LTDA; 9ª colocada, CONSTRUTORA MACIEL COM. E REP LTDA e
10ª colocada, IMPERIAL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO
As demais informações constam na Ata de Julgamento, disponível no site
www.licitacao.ac.gov.br.

Rio Branco-AC, 7 de Outubro de 2022.
RICHARD BRANDÃO MENDES

Presidente da Comissão


